

هرمزگان

**برگزاری سومین همایش تن ماهیان غرب اقیانوس هند به میزبانی ایران**

مدیرکل شیلات هرمزگان از برگزاری سومین همایش تن ماهیان غرب اقیانوس هند با حضور بالغ بر ۲۵ کشور جهان به میزبانی ایران از تاریخ دوم لغایت پنجم اسفندماه به میزبانی ایران در جزیره کیش خبر داد. سیدپرویز محبی با بیان اینکه اقیانوس هند یکی از زیستگاه‌های اصلی تن ماهیان در جهان است و سالانه حدود ۱/۷ میلیون تن از انواع تن ماهیان در این اقیانوس صید می‌شود، گفت: در این راستا از چندین سال قبل سازمان خواربار کشاورزی ملل متحد (FAO) به منظور مدیریت هرچه بهتر صید و ذخایر آبیان در سطح جهان، کمیسیون‌های منطقه‌ای را تشکیل داده که از جمله آن کمیسیون تن ماهیان اقیانوس هند (IOTC) است. وی تصریح کرد: این کمیسیون برنامه‌ریزی مدیریت صید ماهیان سطح‌زی درشت در اقیانوس هند را عهده‌دار است و ضمن ارزیابی ذخایر موجود و میزان قابل برداشت سالانه، کنترل گسترش صید و توسعه ناوگان صیادی کشورها در اقیانوس را در اختیار دارد. محبی اظهار کرد: سازمان شیلات ایران به نمایندگی از طرف جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۰۲ میلادی با مصوبه هیات محترم وزیران و مجلس محترم شورای اسلامی به عضویت رسمی کمیسیون تن ماهیان اقیانوس هند در آمده و تلاش‌های زیادی را برای افزایش سهمیه صید در اقیانوس هند برای ناوگان صیادی کشور انجام داده است.

مرکزی

**بیمارستان‌های خنداب و مأونه می‌شوند تکمیل می‌شوند**

نصرالله نژاد، مدیرکل راه‌وشهرسازی استان مرکزی در حاشیه بازدید علیزاده، معاون وزیر راه‌وشهرسازی و رئیس سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی و عمومی از روند تکمیل بیمارستان امام رضا(ع) مأونه گفت: اداره کل راه‌وشهرسازی با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، ساخت و توسعه اماکن دولتی ویژه برخی پروژه‌های درمانی و پزشکی و بیمارستانی استان مرکزی را در دستور کار خود دارد که در این راستا می‌توان به بیمارستان ۲۲ تختخوابی خنداب، بیمارستان ۱۳۰ تختخوابی خمین همچنین بیمارستان ۳۲ تختخوابی مأونه اشاره کرد.

وعده‌های فراموش شده سخنی است که بارها و بارها در زبان مردم سیستان در پی احیای هامون جاری شده و رنگ و بوی امید به آینده را از مردم گرفته و تاکنون ۱۳۰ هزار نفر را کوچ داده است. سفر اخیر معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان محیط زیست به چابهار که با سکوت درباره هامون همراه بود واکنش‌هایی را در میان مردم سیستان در پی داشت. بسیاری از مردم می‌گویند: روزبه‌روز ترک لبان هامون از خشکی بیشتر می‌شود و دیگر حتی صدای نفسی از دل این تالاب بین‌المللی که زیر خروارها خاک دفن شده، شنیده نمی‌شود و بعضاً دل مردم نیز از وعده‌های عمل نشده به درد می‌آید و هیچ مرهمی برای دل پر درد مردم سیستان نیست. یکی از جامعه‌شناسان در این باره به مهر گفت: با مرور شعارهای مسؤولان در احیای تالاب هامون تنها به خاطرهای تلخ باقیمانده در اذهان عمومی برمی‌خوریم، چرا که بارها وعده‌ها در حد حرف باقی ماند و آمیدی را برای مردم در پی نماند. محمدرضا سعیدی‌فر تأکید کرد: رفتارها باید به گونه‌ای باشد تا روز به روز به اعتماد دولت و ملت بیفزاید. یکی از دانشجویان روستای سه‌قلعه سیستان نیز گفت: رنج مردم از بی‌تدبیری است، مسؤولان در حد توان خود به مردمان این دیار قول بدهند تا حال که وعده‌هایشان تحقق پیدا نکرد این‌گونه افکار مردم درگیر نباشد. محمدرضا ابراهیم‌زاده افزود: روزگاری نه‌چندان دور همین مردم خاتم ابتکار رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور را مسافر هامون خطاب کردند اما اکنون می‌بینیم که هامون به مرگ نزدیک‌تر می‌شود و کسی را غم مردمان این دیار نیست. یکی از کشاورزان منطقه جزینک سیستان نیز می‌گوید: مرگ هامون زمانی رقم خورد که هامون وارد بازی سیاست شد و زنده ماندنش در حد یک شعار باقی ماند. غلامحسین شهرکی افزود: تمام وعده‌های داده‌شده سال گذشته روی کاغذ ماند، مردم هیچ‌کدام را لمس نکردند تا شاید ذره‌ای امید برای ماندن در صحنه داشته باشند. این مسؤولین سیستانی بیان کرد: تنها امید سیستان به عنایت رهبری معظم انقلاب است، چون بارها ایشان عنایتی را به این دیار داشته‌اند. وی گفت: با عنایت این بزرگوار شاهد اجرای طرح آبیاری با لوله به مزارع سیستان هستیم که حسب یقین



نما

**عزم جدی برای مقابله با بحران هامون وجود ندارد**

رئیس فراکسیون احیای تالاب هامون و عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: بی‌توجهی به هامون و هامونیان مهاجر ۱۳۰ هزار نفر از مردمان این دیار را در پی داشته است که این خود یک تهدید امنیتی است. سیدباقر حسینی افزود: آیا باید فاجعه‌ای بدتر از آنچه در سیستان رخ داده اتفاق بیفتد تا دولت توجه جدی به این منطقه محروم و دورافتاده ولی مهم و استراتژیک برای جمهوری اسلامی بکند و به داد مردم برسد؟ وی ادامه داد: متأسفانه عزم جدی در مسؤولان برای مقابله با بحران تالاب هامون وجود ندارد، چراکه مسؤولان استانی درگیر مسائل حزبی و سیاسی خود بوده‌اند و هامون زیر خروارها خاک در حال دفن شدن است.

نسخه‌ای امیدبخش برای ماندن در سیستان است. ساحل‌نشینان هامون که چشم‌انشان به امید و تدبیر دولت است سال پیش با آمدن دکتر ابتکار به منطقه سیستان با خوراندن نان و نمک به وی و لقب دادن بانوی سیستان سعی کردند وی را نمک‌گیر کنند و نظر این بانو را برای نجات فرزندش به نام هامون جلب کنند اما حال که می‌بینند مسؤولان محیط‌زیست دلشان برای ارومیه بیشتر می‌تپد، می‌گویند نمک دریاچه هامون شوروی ندارد و امروز نیز این ادعای غیرواقعی صحه‌ای بر این امر گذاشت. سفر اخیر خاتم ابتکار به چابهار هم بر غم‌شان افزود، چراکه هامون برای چند دقیقه کوتاه نیز جایگاهی نداشت. در ۲۵ آبان ماه سال گذشته معاون طبیعی محیط‌زیست کشور در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد

خشکسالی ۱۳۰ هزار سیستانی را کوچ داد

**مرگ هامون و سکوت ابتکار**

مسؤولان افغانستان اعتباراتی نیز اختصاص یافته است. این وعده و دیگر وعده‌های داده‌شده از سوی مسؤولان را می‌توان تحت این جمله امان‌الله سرابندی، محقق و پژوهشگر سیستان و بلوچستان اینگونه تعبیر کرد که ما به سرکار خانم ابتکار «مادر هامون» لقب دادیم، پیشوازش رفتیم اما می‌دانید این مسافر بریمان چه کرد؟ وی می‌گوید: ایشان به‌جای اینکه عنوان مادری هامون را حفظ کند برای دریاچه بی‌علف و شسور دریاچه ارومیه بودجه‌های میلیاردی تصویب کرد که حتی یک ساحل‌نشین ندارد اما برای فرزندش دریاچه هامون حتی یک قوطی شیر خشک از داروخانه نخرید تا گرسنگی بچه‌اش را چاره کند. مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب‌و خاک استان سیستان و بلوچستان روز گذشته آن هم زمانی که رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست سفر یکروزه را به استان داشت در گفت‌وگو با رسانه‌ها در دانشگاه دریانوردی چابهار اظهار داشت: کاهش ورودی آب رودخانه هیرمند جدی از تحمیل خشکسالی، مهاجرت بیش از ۸ هزار خانوار سیستانی را به همراه داشته است.

محمد اربابی افزود: این کاهش آب رودخانه هیرمند به سیستان که تخریب محیط‌زیست و تحمیل شرایط سخت زندگی مردم را در پی داشته، در خاک افغانستان بشدت پراب و سیلابی است، در بالادست بند کمال‌خان در ۶۵ کیلومتری ورود به سیستان حجم آب حدود ۹۶/۵ میلیارد مترمکعب گزارش شده که این میانگین بلندمدت سالانه بوده اما در سالیان اخیر حجم آن بشدت کاهش یافته و در سال‌های کبم‌آبی سهم ایران از سوی افغانستان دریافت نشده است. مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب‌و خاک استان سیستان و بلوچستان یادآور شد: حتی پروتکل امضاشده بین ایران و افغانستان مبنی بر تحویل سالانه ۸۲۰ میلیون مترمکعب از آب هیرمند توسط افغانستان نه‌تنها پاس‌خگوی آب موردنیاز ۱۲۰ هزار هکتار از اراضی قابل کشت سیستان و هامون نیست بلکه آب شرب مردم را به‌سختی تأمین می‌کند. وی طرح انتقال آب با لوله را از طرح‌های مهمی اعلام کرد که به‌منظور تأمین آب موردنیاز ۴۶ هزار خانوار استان طراحی شده که با تعیین ضرب‌العجل زمانی ۳ساله به مردم سیستان به پایان می‌رسد.

اصفهان

**نروم معرفی ظرفیت‌های گردشگری اصفهان از طریق سفرای کشور**

شهردار اصفهان خطاب به معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه، خواستار شناساندن ظرفیت گردشگری اصفهان از طریق سفرای داخلی و خارجی کشور شد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، مهدی جمالی‌نژاد در دیدار با عباس عراقچی با اشاره به اینکه اصفهان شهری تاریخی است، اظهار کرد: شعار مدیریت شهری دیپلماسی فعال شهری در عرصه‌های مختلف بوده است. وی با تأکید بر اینکه در دیپلماسی دو جانبه در عرصه خواهرخوانده بسیار فعال عمل کرده‌ایم، تصریح کرد: اصفهان با داشتن ۱۳ شهر خواهرخوانده پیشگام این عرصه در کشور بوده است. شهردار اصفهان با بیان اینکه در دیپلماسی شهری نیز اصفهان عضو سازمان‌های بین‌المللی مطرح همچون متروپلیس، آی‌سی‌سی‌ان، شهرها و پایتخت‌های اسلامی و... است، افزود: حتی در بسیاری موارد عضو هیات مدیره این سازمان‌ها هستیم.

نمایشگاه

**معرفی توانمندی‌های کودکان مبتلا به اوتیسم**

«اولین نمایشگاه آثار هنری کودکان مبتلا به اوتیسم» که به نمایش آثار نقاشی کودکان مبتلا به اوتیسم می‌پردازد، به همت شرکت سامسونگ و با مشارکت مؤسسه «روان‌پژوهان مفید» از ۲۷ تا ۳۰ بهمن در محل گالری آریانا برپا خواهد بود. در این نمایشگاه که «من را ببین» نام دارد، ۵۵ تابلوی نقاشی از مجموعه «طرح‌ها» که از سوی مبتلایان به اوتیسم خلق شده به نمایش عموم درمی‌آید. همچنین در این مدت اعضای کمیته «صدایم شو» برای معرفی بهتر اختلالات طیف اوتیسم، حضور خواهند داشت. فرهاد جمالپور، معاونت ارشد بازاریابی شرکت سامسونگ الکترونیکس در ایران با اشاره به اینکه این نمایشگاه برای نخستین بار در کشور برگزار می‌شود، گفت: ایجاد اعتمادبه‌نفس و افزایش توجه و تمرکز از طریق پرداختن به هنرهای تجسمی، دستاورد ارزشمندی در سیر بهبود و درمان توان‌جویان مبتلا به اوتیسم خواهد بود. به‌گفته وی، اپلیکیشن «من را ببین» (Look at me) به‌منظور تقویت مهارت‌های ارتباطی کودکان مبتلا به اوتیسم ارائه شده است.

**توهین روزنامه داعش به سپاه از کجا آب می‌خورد؟**

**روزنه** ادامه از صفحه اول ۴- در حالی این رسانه، سپاه را به داعش تشبیه می‌کند که جرم سپاه مقابله با تفنگداران متجاوز همان کشوری است که اصلی‌ترین حامی تروریست‌های داعش محسوب می‌شود و جنایت‌هایی که در سال‌های اخیر توسط داعش در منطقه انجام شده است، همگی با حمایت تمام‌عیار آمریکا و همپیمانان منطقه‌ای‌اش بوده است. آمریکا در

حمایت از داعش از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است اما جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران، اصلی‌ترین عامل مقابله با داعش محسوب می‌شوند. حال روزنامه‌ای در داخل کشور، سپاه را به جرم ایستادگی مقابل تفنگداران کشوری که اصلی‌ترین حامی داعش محسوب می‌شود، به داعش تشبیه می‌کند. ۵- این روزنامه در شرایطی سپاه پاسداران را به داعش تشبیه می‌کند که خیلی قبل‌تر از اینها و

**آخرین هیهات هیکل**

وحدت عرب‌ها و از جنگ ۶ روزه تا پیمان کمپ‌دیوید و تمام امتیازدهی‌ها و فروپاشی‌های مربوط به آن و از دوران جمال عبدالناصر تا صعود و نزول سادات که آن را با نام اختصاری «پاپییز خشم» یاد کرد، تا زمان عبدالفتاح السیسی در انقلاب ۲۵ ژانویه و ۳۰ ژوئن همه را پشت سر گذاشت. اما روح آزاده هیکل حتی ۴ سال بعد از برکناری از الاهرام و در دوران پس از قرارداد ننگین کمپ‌دیوید همچنان در تامل بود به طوری که یکی از نخستین چهره‌های سرشناس عربی بود که به پیشواز انقلاب اسلامی ایران رفت. هیکل به یکی از صدهای حامی انقلاب اسلامی ایران در جهان تبدیل شد و مصاحبه‌هایش قبل و بعد از پیروزی انقلاب در پاریس و قم با امام خمینی (ره) مثل بمب صدا کرد. او بعدها در وصف حضرت روح‌الله نوشت: «هدیه آسمانی و ملکوتی برای خاکبان بود.» و در جای دیگر گفت: «گویی شخصیتی از شخصیت‌های آزمون بزرگ صدر اسلام با معجزه‌ای به دنیا بازگشته تا پس از پیروزی امویان و به خون غلتیدن شهیدان اهل بیت سپاه علی را رهبری کند.» طبیعی است که با چنین دیدگاهی‌ها و همواره خواهان نزدیک‌تر شدن ملل عربی به ایران بود. کمتر از یک سال پیش این روزنامه‌نگار برجسته در برنامه‌ای از شبکه مصری «سی‌بی‌سی» حاضر شد و با ابراز ناخشنودی از شیوه تعامل کشورهای عربی با تهران گفت که ما ایران را در برهه‌ای از زمان بدون دلیل و فقط به خاطر حفظ روابط با آمریکا، از دست دادیم و این تاسفبار است: «آمریکایی‌ها خوب می‌دانستند که برخی کشورهای عربی از انقلاب اسلامی در ایران دچار سوءتفاهم شده بودند و ما آن سوءتفاهم‌ها را برطرف کردیم. آنها کاری کردند که ما مبارزه با اسرائیل را فراموش کنیم و به جای آن درگیر جنگ شیعه و سنی شویم.»

**گزارش امروز** ادامه از صفحه اول

اگرچه نام محمدحسین هیکل با جمال عبدالناصر، رئیس‌جمهور و رهبر سابق ملی‌گرای مصر در دهه ۱۹۶۰ میلادی گره خورده است اما شاید خود او نمادی ماندگارتر برای ملت‌های عربی باشد که بسیاری از آنها، در مسیر تاریخ به دامن دشمنان خود پناه بردند.

هیکل که متولد یکشنبه ۲۳ سپتامبر ۱۹۲۳ میلادی در روستای باسوس در استان القلیوبیه مصر بود. نویسنده‌گی و روزنامه‌نگاری را از دهه ۱۹۴۰ آغاز کرد و وقتی ناصر سکان ملی‌گرایی عربی را به دست گرفت او سردبیر روزنامه مهم الاهرام بود که ایدئولوژی ناسیونالیسم عربی ناصر و مقاومت در برابر صهیونیسم و غرب را تبلیغ می‌کرد. از آن زمان او به عنوان دوست و مشاور ناصر در مراحل حساس و سرنوشت‌ساز تاریخ کشورش حضور داشت، مدتی وزیر اطلاع‌رسانی و برای مدت کوتاهی وزیر امور خارجه این کشور بود. حتی در دوران رئیس‌جمهور سازشکار بعدی نیز پست‌های سیاسی متعددی داشت، اگرچه رفته رفته به دشمن سرسخت آنان تبدیل شد تا اینکه در ۱۹۷۴ انور سادات او را از سردبیری الاهرام برکنار کرد.

نگاهی به نوشته‌های بی‌شمار او درباره تاریخ مصر و سراسر منطقه عربی و مسائل سرنوشت‌ساز و کشمکش‌های سیاسی و نیز ماهیت نظام‌های حاکم آن و موضوع اصلی جهان عرب یا همان قضیه فلسطین به اضافه کشمکش با دشمن اسرائیلی کافی است تا معلوم شود هیکل «امیر شاهدان تاریخ معاصر مصر» است. او با آگاهی فراوان و احاطه فرهنگی گسترده و تجربه زیادی که در طول سال‌ها به دست آورده بود و شامه تیز سیاسی و دیدگاه کارشناسانه و قلم منحصر به فرد خود با حوادث مهم تاریخ مصر همراه شد. از ملی شدن کانال سوئز تا گفت‌وگوهای

**جامعه حمایت از بیماران ام. اس ایران**

**تقدیم به زندگی...**

**ام. اس را فرصتی برای زندگی می‌دانیم**

**آساترین راه مشارکت ارسال پیامک بدون متن به شماره ۸۱۱۸**

**برای مشترکین ایرانسل و همراه اول**

**شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸**